Sed non ut placidis coëant immittia, non ut
Serpentes avibus geminentur, tigribus agni.

Incepit gravibus plerumque et magna professis
Purpureus, late qui splendeat, unus et alter
Assuitur pannus; quum lucus et ara Dianæ
Et properantis aquæ per amœnos ambitus agros,
Aut flumen Rhenum, aut pluvius describitur areus.

Sed nunc non erat his locus: et fortasse cupressum
Scis simulare; quid hoc, si fractis enatat exspes
Navibus, ære dato qui pingitur? Amphora cœpit
Institui, currente rota, cur urceus exit?
Denique sit quodvis simplex duntaxat et unum.

2.

Escollos en que suelen caer los poetas

Maxima pars vatum, pater, et juvenes patre digni,
Decipimur specie recti. Brevis esse laboreo,
Obscurus fio; sectantem lævia, nervi
Deficiunt animique; professus grandia, turget;
Serpit humi tutus nimium timidusque procellæ.
Qui variare cupit rem prodigialiter unam,
Delphinum silvis appingit, fluctibus aprum.
In vitium dicit culpæ fuga, si caret arte.
Æmilius circa ludum faber unus et unguies
Exprimet, et molles imitabitur ære capillos;
Infelix operis summa, quia ponere totum
Nesciet. Hunc ego me, si quid componere curem,
Non magis esse velim, quam pravo vivere naso,
Spectandum nigris oculis nigroque capillo.

3.

De la elección de asuntos

Semite materiam vestris, qui scribitis, æquam
Viribus, et versate diu quid ferre recussent,
Quid valeant humeri. Cui lecta potenter erit res
Nec facundia deseret hunc, nec lucidus ordo.
Ordinis hæc virus erit venus, aut ego fallor,

Seu cursum mutavit iniquum rugibus amis,
Vicinas urbes altit, et grave sentit aratum;
Regis opus; sterilisve diu palus, aptaque remis
Terra Neptunu classis aquilonibus arcet.
Debet mori nos, nostraq; sive receptus
Et suenum ita florent modo nata vigetque.
Prima cadunt, ita verborum vetus interit etas,
Ut syvae foliis prinos mutantur in annos.

Mutabilitad del lenguaje

5.

Sigmatum praesente nota procedere nomen.
Nomina protuleritq; licuit, semperque licebit,
Sermonem patrum ditaverit, et nova rerum
Si possum invideo, quum lingua Catonis et Enni
Vulglio Varoq; Ego cur, adquirere paucia
Cecilio Plautoque dabit Romanus, ademptum
Greco jone cadant, parce detorta. Quid autem
Et nova licetaque upper habeant verba fidem, si
Continget, dabiturque licentia sumpta pudenter
Fimgeret cinctus non exaudita Cethesis
Iudicis monstrare recentibus abdita rerum,
Reddiderit iunctura novum. Si forte necesse est
In verbis etiam tenuis cautusque serendis,

De la eloquac*ion*

4.

Hoc amet, hoc spernit promissi carminis auctor.
Pleraque differat, et praesens in tempus omittat.
Ut jam nunc dicat, jam nunc debentia dici;